MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS E BIOLOGICAS

DEPARTAMENTO DE ESTATISTICA

ATA DA 3ª REUNIÃO: DIVULGAÇÃO RESULTADO FINAL

Aos dois dias do mês de Outubro de dois mil e vinte e cinco, às dezesseis horas e quarenta minutos, no auditório do Departamento de Estatística
da UFOP, situado no prédio ICEB-3 sala 1-05, o presidente da banca examinadora, professor Anderson Ribeiro Duarte, deu início as atividades de
divulgação do resultado final do processo seletivo do edital PROGEP 43/2025. Comparecerem para essa divulgação os candidatos: Brenda Vieira
de Oliveira, Gabriela Drummond Marques da Silva, Luiz Fernando Silva Resende, Sara Silvério. Os resultados seguem na tabela abaixo:

Nada mais havendo para tratar, lavrou-se a presente ata, que foi lida e assinada pelos membros da banca examinadora. Ouro Preto, 02 de
Outubro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Anderson Ribeiro Duarte, PROFESSOR DE MAGISTERIO SUPERIOR, em 02/10/2025, às 18:16,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Josino José Barbosa, PROFESSOR DE MAGISTERIO SUPERIOR, em 02/10/2025, às 18:26, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Carlos Ribeiro, PROFESSOR DE MAGISTERIO SUPERIOR, em 03/10/2025, às 02:29, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0989239 e o código CRC 9353BDD0.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23109.011743/2025-69 SEI nº 0989239

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone: (31)3559-1400   - www.ufop.br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0